

Protokół nr 60/23
z wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Rudziniec

Data i czas posiedzenia: 23.03.2023 r., godz. 16.00

Miejsce posiedzenia: hybrydowy tryb obradowania

Prowadzący obrady: Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szołtysik

Komisja odbyła się w hybrydowym trybie obradowania na podstawie art.15zzx ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Ad 1,2

Przewodniczący Rady Gminy otworzył posiedzenie i przystąpił do sprawdzenia kworum. Oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do nin. protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Wójt Gminy Rudziniec – Krzysztof Obrzut

Sekretarz Gminy - Zuzanna Wollek - Gaida

Skarbnik Gminy - Aleksander Jakubek

Protokolant – Katarzyna Janocha

Ad 3

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przyjęcia wniosków do proponowanego porządku obrad, który stanowi zał. nr 2 do nin. protokołu.

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych wniosków.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
4. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Rudnie o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową w Rudnie o strukturze klas I – III wraz z oddziałem przedszkolnym.
5. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Bycinie o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową w Bycinie o strukturze klas I – III wraz z oddziałem przedszkolnym.
6. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Pławniowicach o strukturze klas I-VIII w Szkołę Podstawową w Pławniowicach o strukturze klas I – III.
7. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola Publicznego w Poniszowicach poprzez przeniesienie jego siedziby.
8. Projekt uchwały zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pełniących funkcje dyrektora i wicedyrektora w szkole lub zespole oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć tym

osobom.

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki pod nazwą „Przyjazna Energia” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.
10. Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych oraz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Rudziniec.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudzińcu.
12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/460/2022 Rady Gminy Rudziniec z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Rudziniec na 2023 rok.
13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/461/2022 Rady Gminy Rudziniec z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudziniec na rok 2023 i lata następne.
14. Sprawy bieżące.
15. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 4,5,6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Rudnie o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową w Rudnie o strukturze klas I – III wraz z oddziałem przedszkolnym, który stanowi zał. nr 3 do nin. protokołu, projektu uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Bycinie o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową w Bycinie o strukturze klas I – III wraz z oddziałem przedszkolnym, który stanowi zał. nr 4 do nin. protokołu oraz projektu uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Pławniowicach o strukturze klas I-VIII w Szkołę Podstawową w Pławniowicach o strukturze klas I – III, który stanowi zał. nr 5 do nin. protokołu.

Wójt Gminy omówił projekty uchwał.

Do projektów uchwał nie zgłoszono uwag i zapytań.

Ad 7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola Publicznego w Poniszowicach poprzez przeniesienie jego siedziby, który stanowi zał. nr 6 do nin. protokołu.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i zapytań.

Ad 8

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pełniących funkcje dyrektora i wicedyrektora w szkole lub zespole oraz

przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć tym osobom, który stanowi zał. nr 7 do nin. protokołu.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i zapytań.

Ad 9

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki pod nazwą „Przyjazna Energia” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, który stanowi zał. nr 8 do nin. protokołu.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że trudno podjąć przedmiotową uchwałę nie dysponując żadnymi informacjami oraz wiedzą o tym jakie zapisy zostaną zawarte w umowie o utworzeniu spółki.

Radny J. Lisok wystąpił z zapytaniem, czy w momencie kiedy spółka będzie już działać, gmina będzie miała możliwość przystąpienia do spółki.

Wójt Gminy poinformował, że do spółki będzie można przystąpić w każdym momencie. W chwili obecnej przygotowany jest projekt umowy. Zwrócił uwagę, że bez zgody Rady Gminy do spółki nie zostaną przekazane żadne środki finansowe.

Po szczegółowym omówieniu tematu **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie wniosek o wycofanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki pod nazwą „Przyjazna Energia” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z obrad najbliższej sesji oraz ponowne omówienie po utworzeniu się spółki i zapoznaniu się ze stanowiskiem radcy prawnego.

Powyższy wniosek został przyjęty przy:

Za – 13 głosów

Przeciw – 1 głos

Wstrzymuję się – 1 głos,
w obecności 15 radnych.

Ad 10

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych oraz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Rudziniec, który stanowi zał. nr 9 do nin. protokołu.

Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały.

Ad 11

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudzińcu, który stanowi zał. nr 10 do nin. protokołu.

Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały.

Ad 12

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/460/2022 Rady Gminy Rudziniec z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Rudziniec na 2023 rok, który stanowi zał. nr 11 do nin. protokołu.

Radna E. Szyrc przedstawiła wnioski zgłoszone na posiedzeniu Komisji ds. Ochrony Środowiska i Rolnictwa w dniu 16 marca 2023 r. I tak:

- 1) Komisja ds. Ochrony Środowiska i Rolnictwa wystąpiła z wnioskiem o zabezpieczenie w budżecie gminy kwoty 30 000 zł z przeznaczeniem na modernizację rowu w Rudzińcu;
- 2) Komisja ds. Ochrony Środowiska i Rolnictwa wystąpiła z wnioskiem o zabezpieczenie w budżecie gminy kwoty 21 000 zł z przeznaczeniem na udroźnienie melioracji wodnej w rejonie ul. Słonecznej w Łanach.

Skarbnik Gminy omówił projekt uchwały.

Wójt Gminy omówił inwestycje na drogach gminnych i wewnętrznych. Następnie poruszył temat dofinansowania z WFOŚiGW dla jednostek ochotniczych straży pożarnych. Poinformował, że jednostka OSP Niewiesz zwróciła się o zabezpieczenie w budżecie gminy kwoty 7 000 zł z przeznaczeniem na wykonanie projektu garażu na potrzeby przechowywania łodzi w ramach II etapu budowy świetlicy wiejskiej w Niewieszy. Ponadto jednostka OSP Rudziniec pozyskała samochód podnośnik hydrauliczny z koszem i drabiną ratowniczą. Koszt przeglądu powyższego samochodu wynosi około 50 000 zł - 60 000 zł.

Radny S. Kaluża wystąpił z wnioskiem o zabezpieczenie w budżecie gminy kwoty 14 000 zł na zakup sprzętu dla OSP Niewiesz. Natomiast co do kwoty 7 000 zł przedstawiciele jednostki OSP Niewiesz powinni omówić temat na posiedzeniu wspólnym stałych komisji Rady Gminy.

Po szczegółowym omówieniu tematu **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie wniosek o zabezpieczenie w budżecie gminy kwoty 14 000 zł na zakup sprzętu dla OSP Niewiesz.

Powyższy wniosek został przyjęty przy:

Za – 13 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymuję się – 1 głos,

w obecności 15 radnych. Jeden radny nie oddał głosu.

Skarbnik Gminy poinformował, iż na najbliższą sesję przygotowany zostanie projekt uchwały uwzględniający zmiany dokonane w dniu dzisiejszym.

Sekretarz Gminy omówiła regulamin konkursu Piękna wieś województwa śląskiego w 2023 roku.

Ad 13

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/461/2022 Rady Gminy Rudziniec z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudziniec na rok 2023 i lata następne, który stanowi zał. nr 12 do nin. protokołu.

Skarbnik Gminy omówił projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i zapytań.

Ad 14

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia spraw bieżących.

Wójt Gminy poruszył temat prądu w jednostkach ochotniczych straży pożarnych. Kolejno omówił postępowanie przetargowe na rozbudowę Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Rudnie. Poinformował również, że firma Góraźdże poszukuje terenu, na którym istniałaby możliwość wydobywania żwiru oraz piasku. Zgodnie z przekazaną informacją duże złoża tych surowców znajdują się w Pławniowicach. Dodał, że firma wystąpiła już do Urzędu Marszałkowskiego z wnioskiem o wyrażenie zgody na wykonanie odwiertów. Zaznaczył, że gmina nie ma obecnie podstaw, aby odmówić wykonania odwiertów.

Rada Gminy opowiedziała się za wyrażeniem zgody na wykonanie odwiertów.

Kolejno **Wójt Gminy** przedstawił wniosek mieszkańców, którzy zwrócili się o nieodpłatne przejście ul. Akacyjowej w Rudzińcu. Poinformował, iż jest to droga utwardzona. Podkreślił, że po jej przejściu gmina będzie zobligowana do utrzymywania drogi.

Po szczegółowym omówieniu tematu **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie wniosek o nieodpłatne przejście ul. Akacyjowej w Rudzińcu.

Powyższy wniosek został przyjęty przy:

Za – 7 głosów

Przeciw – 5 głosów

Wstrzymuję się – 3 głosy,

w obecności 15 radnych.

Wójt Gminy poinformował, że na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy w dniu 20 października 2022 r. omawiana była sprawa przejścia parku w Chechle. Wystosowane zostało pismo do Konserwatora Zabytków w przedmiotowej sprawie. Dodał, że konieczne będzie wydzielenie parku, gdyż sołectwo Chechle zainteresowane jest jedynie przejściem parku. Przedstawił szczegółowo jak wyglądałaby procedura przejścia parku. Poinformował, że koszt wydzielenia terenu parku oraz notariusza wynosi około 10 000 zł.

Po szczegółowym omówieniu tematu **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie wniosek o wydzielenie terenu parku w Chechle w celu przejścia.

Powyższy wniosek został przyjęty przy:

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymuję się – 1 głos,
w obecności 15 radnych.

Radna E. Richter wystąpiła z wnioskiem o montaż dodatkowej lampy na istniejącym słupie oraz skierowanie jej w prawo na wysokości posesji przy ul. Sportowej 6 w Taciszowie.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że udostępnione zostało pismo Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Sołectwa Chechło, które stanowi zał. nr 13 do nin. protokołu.

Ad 15

W związku z wyczerpaniem tematów **Przewodniczący Rady Gminy** podziękował zebrany za udział.

Na tym posiedzenie zakończono.

Na tym protokół zakończono.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi płyta z nagraniem obrad wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy.

.....
Data i podpis protokolanta

.....
data i podpis Przewodniczącego Rady Gminy